
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  
"Pascoli - Giovinazzi" 

Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 
e-mail:taic860004@istruzione.it pec:taic860004@pec.istruzione.it 

________________________________________________________________________________ 
 

 Castellaneta,     27.05.2016  
 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Art. 11 del D. Lgs 163/2006) 

 
 

Oggetto: INTERVENTI TECNICI PER RIPRISTINO COLLEGAMENTO INTERNET  – 
Plesso Giovinazzi 

      AFFIDAMENTO IN ECONOMIA – AFFIDAMENTO DIRETTO 
      (Art. 34 decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44) 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  il D.I. n.44 del 1.2.2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il decreto legislativo 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.L. n.163/2006 – Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture;  
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010 n. 207);  
VISTO il Programma Annuale 2016; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure per 
l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, ai sensi dell’art. 125 del 
D.Lgs 163/2006, e delle procedure comparative, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 
44/2001;  





 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  
"Pascoli - Giovinazzi" 

Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 
e-mail:taic860004@istruzione.it pec:taic860004@pec.istruzione.it 

________________________________________________________________________________ 
 
VISTO la delibera del Collegio dei docenti del 28/09/2015 con cui si elabora e si approva il 

piano dell’offerta formativa a.s. 2015-2016; 

VISTO  la delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 13/10/2015 di adozione del POF relativo 
all'a. s. 2015-2016; 

VISTO la necessità di un intervento tecnico per ripristinare il collegamento internet dei 
computer dei laboratori e delle LIM del plesso Giovinazzi; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’Affidamento in Economia – 
Affidamento Diretto, in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le 
procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 

PREMESSO che, non potendosi quantificare l’esatto valore del servizio, che dipende dal tipo di 
operazioni effettuate e da eventuali sostituzioni di materiali, il valore economico 
presunto del servizio, ammonta a circa € 200,00; 

 
DETERMINA 

 
di procedere all’affidamento diretto alla Ditta LAB SISTEM  srl Via Redipuglia, trav. Int. N. 63 – 

70029 Santeramo in Colle BA; 

di procedere  a chiedere alla ditta, di valutare e comunicare a questa amministrazione, in fase di 
intervento, quali eventuali provvedimenti tecnici necessitano per migliorare e 
stabilizzare la connessione internet su tutti i computer del plesso; 

 di stabilire che l’importo corrisposto alla ditta sarà quello che la ditta stessa avrà cura di 
comunicare a lavori eseguiti e sarà oggetto di una successiva determina “a contrarre”. 

 
Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo e al sito di questo Istituto. 
 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Angelica MOLFETTA 


